
 
          

 

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 7 

Mesquita, Segunda-Feira, 18 de setembro de 2023 | Nº 01816. 
. 

019 Elisangela Moraes da Silva 
Art. 2º - Convocar os candidatos para a Reunião de 
orientação sobre as condutas permitidas e vedadas no 
Processo de Campanha Eleitoral; 
§1º A Reunião será realizada no dia 19 de setembro de 
2023 (terça-feira), às 14h, na Subsecretaria Municipal de 
Assistência Social.  
Art. 3º - Essa resolução entra em vigor a partir 
de sua publicação 
 

Mesquita, 18 de setembro de 2023. 
 

MARCOS DIAS QUINTAS 
Presidente da Comissão Eleitoral 

CMDCA - Mesquita 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MESQUITA 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO SRP Nº 06/6188/23 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2023 
 
OBJETO:  Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada em Materiais e Equipamentos de Circo, para 
Escola de artes da Chatuba e Rocha Sobrinho, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/10/2023, às 14:00 
horas. 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 04/10/2023, às 10:00 
horas. 
 
EDITAL E INFORMAÇÕES:   O Edital estará disponível no 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, ou pelo 
Portal de Transparência do município. 
Telefone: (21) 2042-3085. 
 

Mesquita, 18 de setembro de 2023. 
 

ELISABETE BARCELLOS 
Pregoeira 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 
ORDINÁRIA DA COOPCARMO – COOPERATIVA DE 

TRABALHO E COLETA SELETIVA DE MESQUITA – LTDA - 
CNPJ:  05.789.305/0001 – 48 – NIRE: 33.4.0004406-1 

A Presidente da  Coopcarmo – Cooperativa de Trabalho e 
Coleta Seletiva de Mesquita Ltda, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Estatuto Social, art.29  convoca a todos os 
14 seus sócios existentes na cooperativa para a 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA a ser realizada no dia 29 
de setembro de 2023  na sede administrativa, sito na Rua 
Guarani, 405 – Jacutinga – Mesquita /RJ. A Coopcarmo 
convoca todos os seus sócios às 15:00 horas.  A AGO 
deliberará sobre os seguintes assuntos: (A) Entrada  e saída 
de cooperados; (B) Eleição do Conselho Fiscal;  

Mesquita, 18 de setembro de 2023. 
 

MARIA ELISA SANTOS 
Presidente 

 

MESQUITAPREV 
 

PORTARIA Nº 077 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023 
 
A PRESIDENTE DO MESQUITAPREV, no uso de suas 
atribuições legais, com arrimo na Constituição da República 
Federativa do Brasil, e tendo em vista a delegação da 
competência determinada no art. 12 da Lei Municipal nº. 
903, de 03 de junho de 2015, e considerando o que consta 
no Processo nº. 07/7498/22. RESOLVE: 
Art. 1º - Aposentar Voluntariamente por Idade, de acordo 
com o art. 40, §1º, inciso III, alínea “b” da CRFB/88, com 
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003 e em 
conformidade com o art. 30 da Lei Complementar 
Municipal nº 46/2023, MARILENE SOUZA DA SILVA, no 
cargo de Agente Pedagógico-Administrativo, Classe A Nível 
IV Referência 4, matrícula nº 10/002.682-4, com proventos 
de R$ 1.320,00 (Mil trezentos e vinte reais), proporcional 
ao tempo de contribuição de 5966 dias de 10950 dias 
exigidos equivalente a 54,4840% do tempo exigido nos 
termos da Lei. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Mesquita, 18 de setembro de 2023. 
 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretor Presidente do MesquitaPrev 


